
Pag. 1 a 2 

 

Paliano, 29/08/2022 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 60   Radiazione residui  
 
Il giorno Venerdì 26/08/2022 alle ore 18.10 si è riunito, sulla piattaforma Zoom, il 
Consiglio d’Istituto in seguito a regolare convocazione (protocollo n. 0005741/U del 
18/08/2022) per discutere i seguenti punti all’odg:  
 
OMISSIS   
PUNTO 3  - Radiazioni : delibera di approvazione 
 
Il Presidente dà la parola al Dirigente che dettaglia in merito alle radiazioni da 
deliberare e che sono sotto riportate:  

 
Il DS evidenzia che la suddetta radiazione del suddetto residuo attivo è dovuta ad un 
minor numero di ore effettuate dall’esperta esterna dell’ENS rispetto 
autorizzate dalla Regione Lazio per il Progetto di Assistenza Sensoriale per n. 
2 alunni della scuola Secondaria di I grado – a.s. 2021/2022. 
 

 
Il DS evidenzia che la suddetta radiazione del suddetto residuo attivo è dovuta ad un 
minor numero di ore effettuate dall’esperta esterna dell’Ars Educandi rispetto 
autorizzate dalla Regione Lazio per il Progetto CAA per n. 1 alunno della scuola 
Primaria – a.s. 2021/2022. 
 

 
Il DS evidenzia che la suddetta radiazione del suddetto residuo passivo è dettagliato 
nella comunicazione (Prot. 0005515/U del 20/07/2022) del Dott. Cosimo Ribezzo 
che si riporta parzialmente “A parziale modifica del contratto in oggetto e del relativo 
precedente preventivo e alla luce dei finanziamenti previsti per il piano "PA digitale 2026", 
che richiederanno una rivisitazione della struttura e del progetto del sito web scolastico, 
invio di seguito la rettifica dell’importo del preventivo che, in base a quanto sopra riportato, 



Pag. 2 a 2 

 

è per il solo rinnovo del servizio di hosting ed assistenza tecnica del sito web scolastico 
periodo Novembre 2021-Ottobre 2022. Pertanto l’offerta precedente pari a € 878,40 
viene decurtata di € 488,00 IVA compresa (OMISSIS)” 
Dopo il dovuto confronto, il Presidente chiede ai presenti se necessitano di ulteriori 
delucidazioni, nessun membro chiede di intervenire, pertanto si procede alla votazione per 
la delibera. 
ASTENUTI – nessuno 
CONTRARI – nessuno 
FAVOREVOLI – tutti i membri presenti 
 

IL CONSIGLIO di ISTITUTO 
VISTO il D.I. 129/2018;  
CONSIDERATE le proposte di radiazioni sopra riportate;  
SENTITA la relazione del DS;  

DELIBERA 
all’unanimità le suddette radiazioni di n. 2 residui attivi e n. 1 residuo passivo  
DELIBERA n. 60 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO                                                                            IL PRESIDENTE 
Ins. Anatolia BERNARDINI             Sig. Riccardo CERVONE 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa IVANA NOBLER 


		2022-08-27T11:22:41+0000
	NOBLER IVANA




